Протокол № 3
Заседания Ученого совета

Кыргызского авиационного института им. И. Абдраимова

г. Бишкек

Председатель Ученого совета

Ученый секретарь

Присутствовали: члены Ученого совета 18 чел. из 21 чел.
Повестка дня:

28.11.2024 г.

У .Э. Курманов

Н.Ш. Сальпиева

1. Отчет заместителя директора по административно-хозяйственной

деятельности за 2024-2025 учебный год - зам. директора по АХД Осмоналиев

А.Т.

2. Комплексная безопасность Кыргызского авиационного института им.
И.Абдраимова- зам. директора по АХД Осмоналиев А.Т.

Кашкариев Б.Б.- начальник отдела по режиму и безопасности

3. Проблемы и перспективы развития молодежной науки в

Авиаинститута- зам. директора по науке Исмаилова Ж.К.

4. Антикоррупционная работа в Авиаинституте- зам. пред. комиссии по

антикоррупционной деятельности Жолдошов А.А.

5. Разное

Заседание Ученого совета открыл председатель Авиаинститута

Курманов У.Э.

По первому вопросу повестки дня выступил заместитель директора по

административно-хозяйственной деятельности Осмоналиев А.Т. с отчетом об

административно-хозяйственной деятельности Авиаинститута за первое

полугодие 2024-2025 учебного года.
В своем докладе он подробно осветил выполненные ремонтные работы,

включая обновление учебных аудиторий, благоустройство прилегающей

территории и модернизацию инфраструктуры института. Осмоналиев А. Т.

также отметил, что завершены все подготовительные мероприятия к зимнему

отопительному сезону.

Председательствующий предложил принять к сведению информацию

зам. директора по АХД Осмоналиева А.Т. и поставил вопрос на голосование.

По результату голосования: За-а все, Против-нет, Воздержались-нет.

Принято единогласно.

/ Постановили:

1. Принять к сведению информацию зам. директора по АХД Осмоналиева А.Т.

2. Продолжать вести контроль за административно-хозяйственной части

института.

3. Принять к работе Приказ No 338, завершить все работы в срок указанных в

этом приказе.

По второму вопросу повестки дня выступили заместитель директора

по административно-хозяйственной деятельности Осмоналиев А.Т. и

начальник отдела режима и безопасности Кашкариев Б.Б. с докладами о

состоянии и мерах комплексной безопасности Кыргызского авиационного

института им. И. Абдраимова.

Кашкариев Б.Б. в своем выступлении отметил, что в отделе режима и

безопасности работают 14 сотрудников, которые обеспечивают контроль и

поддержание порядка на территории института. Он подчеркнул, что в

Авиаинституте ведется круглосуточное видеонаблюдение, что способствует

повышению уровня безопасности.

В начале учебного года было приобретено более 100 видеокамер. Из

них 16 наружных камер установлены на территории института, а свыше 80 -

во всех аудиториях и учебных корпусах. Для усиления мер безопасности и

учета посещаемости студентов и сотрудников на входе был установлен

турникет.

Кроме того, для обеспечения порядка и контроля въездного и

выездного режима на территорию института установлен шлагбаум.

Систематически приглашается участковый инспектор и проводятся

разъяснительные работы среди студентов на различные темы:

-о ПДД;

- о вреде курения;

- о культуре речи в общественных местах;

- о мелком хищении и хулиганстве;

- о ношении холодного оружия и т.д.

Председательствующий предложил принять к сведению информацию

зам. директора по АХД Осмоналиева А.Т. и начальника отдела по режиму и

безопасности Кашкариева Б.Б. и поставил вопрос на голосование.

По результату голосования: За-все, Против-нет, Воздержались-нет.

Принято единогласно.

Постановили:

1. Принять к сведению информацию зам. директора по АХД Осмоналиева

А.Т. и начальника отдела по режиму и безопасности Кашкариева Б.Б.

~

2. Считать работу Отдела режима и безопасности удовлетворительной;

3. Реализовать все вопросы которые ставит руководство.

По третьему вопросу повестки дня выступила заместитель директо
ра

по науке Исмаилова Ж.К. с докладом о проблемах и перспекти
вах развития

молодежной науки в Кыргызском авиационном институте им. И.

Абдраимова.

В своем выступлении Исмаилова Ж.К. отметила значимость

вовлечения студентов в научно-исследовательскую д
еятельность как важного

фактора профессионального роста и развития Авиаинститута. Она

представила видеоролик, посвященный достижениям молодых ученых

Авиаинститута, и предложила активизировать работу по привлечению

студентов к участию в научной жизни, включая исследоват
ельские проекты,

конференции и конкурсы.

В рамках обсуждения Садовская О.А. предложила создать актуал
ьный

видеоролик, подчеркивающий важность науки и ее роль в профессион
альном

становлении молодых специалистов. Она также рекомендовала об
ъявить

конкурс среди студентов на лучший видеоролик о науке, что позволит

стимулировать творческую активность, повысить интерес к научной

деятельности и расширить научную коммуни
кацию среди молодежи.

Председательствующий предложил принять к сведению информ
ацию

зам. директора по науке Исмаиловой Ж.К. и поставил вопрос на
 голосование.

По результату голосования: За-все, Против-нет, Воздержались-нет.

Принято единогласно.

Постановили:

1. Принять к сведению информацию зам. директора по науке

Исмаиловой Ж.К.

2. Усилить работу в области молодежной науки, работу по

привлечению молодых ученых.

По четвертому вопросу повестки дня выступил заместитель председателя

комиссии по антикоррупционной деятельности Жолдошов
А.А., который

представил презентацию и отчет о проделанной работе в сфере

антикоррупционной деятельности в Кыргызском авиационном инсти
туте им.

И. Абдраимова.

Докладчик также представил план дальнейшей работы, включающий

регулярный мониторинг коррупционных рисков, проведение опросов ср
еди

студентов и сотрудников для выявления возможных наруш
ений, а также

разработку и внедрение новых механизмов для обеспечения прозрачности и

подотчетности всех процессов в институте.

/ Председательствующи V

и предложил принять к сведению информацию зам.

председателя комиссии по антикоррупционной деятельности Жол
дошова

А.А. и поставил вопрос на голосование.

По результату голосования: За-все, Против-нет, Воздержались-нет.

Принято единогласно.

Постановили:

1. Принять к сведению информацию зам. председателя комисси
и по

антикоррупционной деятельности )Колдошова А.А.

2. Вести работу в том же русле.

В разном, председательствующий представил на утверждение

членам Ученого совета Положение «О ситуационно
м центре Кыргызского

авиационного института им. И. Абдраимова».

Ученый совет, рассмотрев предложенный документ одобрил и

рекомендовал к утверждению.

По результатам голосования: За-все, Против-нет, Во
здержались-нет.

Принято единогласно.

Постановили:

1. У твердить Положение «О ситуационном центре Кыргызского

авиационного института им. И. Абдраимова».

Председатель Ученого Совета,

к. т.н., доцент

Ученый секретарь

У.Э. Курманов

Н.Ш. Сальпиева

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }